
Πληροφορίες : Τσακανίκα Μαργαρίτα
Τηλέφωνο : 2237080247
e-mail : mail@dide.eyr.sch.gr
Ιστοσελίδα : http://dide.eyr.sch.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας»

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα:
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές
διατάξεις» (Α΄ 141).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της
ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219).
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
6. Τις διατάξεις (της παρ.3 του άρθρου 76) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).
7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).
8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).
9. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός ειδικότερων
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».
10. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με θέμα:
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».
11. Την με αριθμ. πρωτ. 149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ Β΄ 6141, 03/12/2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Τμήμα Γ` Προσωπικού

Κτήριο ΟΑΕΔ
Προφήτης Ηλίας

36100 Καρπενήσι

Καρπενήσι, 19/04/2023

Αριθ. Πρωτ. 825

mailto:mail@dide.eyr.sch.gr
http://dide.eyr.sch.gr
ΑΔΑ: 95ΧΑ46ΜΤΛΗ-6Θ5



12. Την εγκύκλιο με αριθμ. Φ.361/.22/7/151151/Ε3/07.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) «Επιλογή
υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).
13. Την αριθμ. Φ. Αποφ./6504/09.11.2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π.Ε & Δ.Ε. Εκπαίδευσης
Στερεάς Ελλάδας «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Β/θμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας».
14. Την με αριθμ. 2599/8-12-2022 “Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών
Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας”, όπως
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 2797/28-12-2022, Απόφαση παράτασης προθεσμίας υποβολής
δικαιολογητικών.
15. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711).
16. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα : Τροποποίηση της
υπό στοιχεία Φ361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με
θέμα “Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων”.
17. Την υπ’ αριθ. Φ.Αποφ./2165/07.04.2023 (ΑΔΑ:6ΒΜ446ΜΤΛΗ-ΘΔ8) Απόφαση της Περιφερειακής
Διευθύντριας Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα
επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Ευρυτανίας».
18. Την υπ’ αριθ. 749/07.04.2023 Πρόσκληση της Δ/νσης Δ.Ε. Ευρυτανίας για υποβολή δήλωσης προτιμήσεων
σχολικών μονάδων για τοποθέτηση σε θέση Διευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας.
19. Τις δηλώσεις τοποθέτησης των υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων όπως εξήχθησαν από το
πληροφοριακό σύστημα υποβολής αίτησης: https://schooldirectors.minedu.gov.gr
20. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Ευρυτανίας, όπως διαμορφώθηκε με βάση τη σειρά
κατάταξης των υποψηφίων στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα σε συνδυασμό με τη σειρά προτίμησης των
υποψηφίων, διατυπώθηκε στην υπ’ αριθ. 13/19.04.2023 Πράξη του και διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Δ.Ε.
Ευρυτανίας με το υπ’ αριθ. 5/19.04.2023 έγγραφο του Προέδρου του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την τ ο π ο θ έ τ η σ η με βάση τη σειρά κατάταξης στον κυρωμένο πίνακα επιλογής και τις
δηλωθείσες προτιμήσεις, τους/τις εκπαιδευτικούς του παρακάτω πίνακα στις αντίστοιχες κενές
θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ Ευρυτανίας με τετραετή θητεία,
η οποία λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4823/2021, (ΦΕΚ
136/Α’/03.08/2021) άρθρο 42, παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν.
5043/2023, (ΦΕΚ 91/Α’/13.04.2023), άρθρο 100, παρ. 2., ως ακολούθως:

https://schooldirectors.minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 95ΧΑ46ΜΤΛΗ-6Θ5



Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του
πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022- 2023, ήτοι :
Από 01 Ιουλίου 2023 έως 10 Ιουλίου 2023.

Στους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους
καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.
Εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την
ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφ. 3 της παρ. 1 του
άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α’/03-08-21), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του
άρθρου 100 του ν. 5043/23 (ΦΕΚ 91/τ.Α/13-04-23).

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Περιφ/κή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας
2. Αναφερόμενους/μενες στην απόφαση εκπαιδευτικούς
3. Αναφερόμενες στην απόφαση σχολικές μονάδες
4. Αρχείο μας
5. Π.Μ.Υ.

Ο Δ/ντής Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης

ΓΙΩΡΓΟΣ Τ. ΓΙΑΝΝΑΚΑΣ
Δρ. Φυσικός Ρ/Η

ΑΔΑ: 95ΧΑ46ΜΤΛΗ-6Θ5


		2023-04-19T13:54:20+0300
	Athens




